
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL TELHA/SE, 

através de seu Pregoeiro e equipe de contratação, em atendimento às 

disposições legais, torna público para conhecimento de todos, a realização de 

licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PEIXE e 

ARROZ,) DESTINADO A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A FAMÍLIAS 

DESTE MUNICÍPIO NO PERÍODO DA SEMANA SANTA. DATA DE 

DISPUTA DE LANCES: 27 de fevereiro de 2025, às 09h00min, horário de 

Brasília - DF. 

LOCAL: site do licitanet:www.licitanet.com.br 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas do objeto desta 

Licitação, correrão por conta dos recursos orçamentários previstos no 

Orçamento Programa de 2025 do Município de TELHA/SE, obedecendo a 

seguinte classificação. 

U.O: 18012 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PROJETO/ATIVIDADE: 4001 – MANUTENÇÃO DO FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

33903200: MATERIAL BEM OU SERVIÇOS PARA DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA 

FR: 10010000 

BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e Decreto Municipal nº 

01, de 02 de janeiro de 2024. 

PARECER JURÍDICO: nº 01/2025 FMAS.  

O Edital e informações complementares, encontra-se à disposição dos 

interessados, no site oficial do Município em www.telha.se.gov.br na opção 

acesso à informação e ainda através do site www.licitanet.com.br no caso de 

sua ineficiência poderá ser solicitado pelo e-

mail:licitacaotelha2019@gmail.com. TELHA/SE, 10 de fevereiro de 2025. 

ANDRE DE SOUZA SANTANA 

Pregoeiro  
 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.telha.se.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:licitacaotelha2019@gmail.com

